[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.08.2015

№  2831
О создании межведомственной комиссии
 по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.
на территории Гатчинского муниципального района

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к бесперебойной работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г., руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 №177, Уставом Гатчинского муниципального района, Соглашениями о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части полномочий по организации в границах поселения централизованного тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения населения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципальных образований в бюджет Гатчинского муниципального района, администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г. г. на территории Гатчинского муниципального района (далее комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Материков Т. Ф. -
заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства;

Заместитель председателя комиссии:

Гладских В.П. -
директор МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»;

Члены комиссии:

Аввакумов А. Н. -
председатель комитета по управлению имуществом

Гатчинского муниципального района;

Белоконов А. В. -
главный инженер МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»;

Кожевников Р. П. -
главный специалист-теплотехник МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»;

Уханов В.И. -
начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Гатчинского муниципального района;

Представители  администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района (по согласованию);

Представитель МУП «Тепловые сети» г. Гатчина;

Представитель ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района»
                                       (по согласованию);

Представитель МУП ЖКХ г. Гатчина;

Представитель МУП «Водоканал» г. Гатчина;

Представитель МУП ЖКХ «Сиверский»;

Секретарь комиссии:

Соколовская Ю. С. -
ведущий специалист отдела энергетических обследований МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства».

2. Утвердить положение о межведомственной  комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г. г. на территории Гатчинского муниципального района согласно приложению.
3. Руководителям ресурсоснабжающих, эксплуатирующих организаций и управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района, направить представителей для участия в работе комиссии.

4. Рекомендовать руководителю Гатчинского отдела по государственному энергетическому надзору Северо-западного управления Ростехнадзора направить представителя для участия в работе комиссии.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».
6.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского  муниципального  района   по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства Материкова Т. Ф.
Глава администрации
Гатчинского  муниципального  района                                   Е. В. Любушкина
Материков Т. Ф.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

От  07.08.2015 №  2831
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г. г. на территории Гатчинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г. г. на территории Гатчинского муниципального района (далее межведомственная комиссия) является временным координирующим органом, образованным в целях обеспечения организации контроля за ходом подготовки объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения независимо от ведомственной подчиненности и обеспечению резервных источников электроэнергии и созданием нормативных запасов топлива в осенне-зимний период 2015-2016 г. г.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, областными законами, иными нормативно-правовыми документами Ленинградской области и Гатчинского муниципального района, а также настоящим положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1. Организация совместной деятельности структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, ресурсоснабжающих, эксплуатирующих организаций и управляющих компаний, находящихся на территории Гатчинского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы в осенне-зимний период 2015-2016 г. г.

2.2. Определение оценки готовности объектов теплоснабжения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г. г.

2.3. Осуществление проверки и контроля хода подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, объектов жизнеобеспечения и объектов теплоэнергетики Гатчинского муниципального района в зимних условиях.

2.4. Определение, согласование приоритетных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.

2.5. Подготовка предложений для ресурсоснабжающих, эксплуатирующих организаций и управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района, по профилактике и предупреждению действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов топливно-энергетического комплекса Гатчинского муниципального района и нарушению нормального жизнеобеспечения населения.

3. Права межведомственной комиссии

3.1. Запрашивать в установленном порядке администрации городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, ресурсоснабжающие, эксплуатирующие организации и управляющие компании, осуществляющие свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района, информацию по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной комиссии.

3.2. Заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии представителей отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Гатчинского муниципального района, комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района, ресурсоснабжающих, эксплуатирующих организаций и управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района.

3.3. Привлекать для участия в работе межведомственной комиссии представителей структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, а также (по согласованию) ресурсоснабжающих, эксплуатирующих организаций и управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности.

Состав и положение о рабочей группе утверждаются решением межведомственной комиссии.

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

4.1. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер для ресурсоснабжающих, эксплуатирующих организаций, управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района, и оформляются протоколом.

4.2. Деятельность межведомственной комиссии прекращается после выполнения возложенных на нее задач.